
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025121800004

4

Nº 241, quinta-feira, 18 de dezembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA SGA/AGU Nº 2.257, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

A SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 210, de 28 de março 2019, do
Advogado-Geral da União, tendo em vista o resultado do concurso público para provimento de vagas nos cargos de nível superior homologado pelos Edital nº 38, de 6 de março de 2025;
Edital nº 39, de 6 de março de 2025; Edital nº 40, de 6 de março de 2025; Edital nº 41, de 6 de março de 2025; Edital nº 43, de 6 de março de 2025; Edital nº 44, de 6 de março de 2025,
publicados no Diário Oficial da União de 7 de março de 2025, bem como a autorização para nomeação contida na Portaria MGI nº 3.114, de 25 de abril de 2025, publicada no Diário Oficial
da União da mesma data, Edição n° 78-A, Seção 1 - Extra A, e na Portaria MGI Nº 8.376, de 3 de outubro de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 03 de outubro de 2025, Edição
n° 189-A, Seção 1 - Extra A, pg. 01, assim como a Portaria SGA/AGU Nº 2.161, de 1º de dezembro de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 2 de dezembro de 2025 e considerando
o que consta no Processo Administrativo nº 00404.003626/2025-91, resolve:

Art. 1º Tornar pública a ordem de preferência para a escolha de lotação dos candidatos nomeados na Portaria SGA/AGU Nº 2.161, de 1º de dezembro de 2025, publicada no Diário
Oficial da União de 2 de dezembro de 2025, para os cargos efetivos de Administrador, Arquiteto, Arquivista, Analista Técnico-Administrativo, Contador, Economista, Engenheiro, Estatístico, Médico,
Psicólogo, Técnico em Assuntos Educacionais e Técnico em Comunicação Social, de acordo com o Bloco, Cargo e Concorrência, conforme Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELISA MONTEIRO MALAFAIA

ANEXO

. .BLOCO 1 - INFRAESTRUTURA, EXATAS E ENGENHARIAS

. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM

. .ARQUITETO .CATARINA AGUDO MENEZES .***.372.394-** .N EG R O .1

. .ARQUITETO .LUCIANA DE OLIVEIRA MENEZES .***.944.517-** .AMPLA .2

. .ENGENHARIA AGRONÔMICA .WALNER SANTOS LEITE BESSA .***.544.701-** .AMPLA .1

. .ENGENHARIA CIVIL .MARIANA MENDONCA DE OLIVEIRA .***.955.596-** .PCD .1

. .ENGENHARIA CIVIL .MICHEL MALTA TOUSSAINT .***.279.047-** .AMPLA .2

. .ENGENHARIA CIVIL .BADDYO KARPPEGGYANE SANTANA PEREIRA DA SILVA .***.648.628-** .AMPLA .3

. .ENGENHARIA CIVIL .PEDRO AUGUSTO MARQUES TEIXEIRA .***.316.341-** .AMPLA .4

. .ENGENHARIA ELÉTRICA .GIOVANA FIGUEROA TOSCAN .***.173.538-** .AMPLA .1

. .ENGENHARIA DE PRODUÇÃO .ALAN ALVES COSTA DE SOUZA .***.740.116-** .AMPLA .1

. .
BLOCO 2 - TECNOLOGIA, DADOS E INFORMAÇÃO

. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM

. .ES T AT Í S T I CO .GABRIEL CEZAR LOPES DOS SANTOS .***.546.081-** .N EG R O .1

. .ES T AT Í S T I CO .FELIPE NERY LACERDA .***.188.931-** .AMPLA .2

. .ES T AT Í S T I CO .DEBORA COSME PEREIRA MENDES .***.453.404-** .PCD .3

. .ES T AT Í S T I CO .EDUARDO SOUZA MOITA DA SILVA .***.830.641-** .AMPLA .4

. .ES T AT Í S T I CO .HAIANNE SAMPAIO DA SILVA .***.114.431-** .AMPLA .5

. .
BLOCO 4 - TRABALHO E SAÚDE DO SERVIDOR

. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM

. .M É D I CO .RENATA FERNANDA MENDES VIEIRA .***.593.034-** .AMPLA .1

. .P S I CÓ LO G O .OTAVIO HENRIQUE BRAZ DE OLIVEIRA CALILE .***.583.931-** .N EG R O .1

. .P S I CÓ LO G O .CRISTIANE SIQUEIRA DA ROCHA LAGE .***.792.986-** .AMPLA .2

. .P S I CÓ LO G O .RAFAELA ASSIS DE ARAUJO SALES .***.425.345-** .N EG R O .3

. .P S I CÓ LO G O .MARIANA OLIVEIRA DOS SANTOS .***.125.261-** .AMPLA .4

. .P S I CÓ LO G O .SOLANGE LOPES DA SILVA .***.004.603-** .AMPLA .5

. .
BLOCO 5 - EDUCAÇÃO, SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .LEONARDO PAES DIAS FERNANDES .***.307.898-** .AMPLA .1

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .AMANDA PATRICIA GONCALVES .***.767.496-** .N EG R O .2

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .TANIA DE SOUSA LIMA .***.885.461-** .AMPLA .3

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .KATIA REJANE DA SILVA TEIXEIRA .***.937.924-** .AMPLA .4

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .GABRIELY CRISTINA CAVALCANTE BRITO .***.225.741-** .AMPLA .5

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .HAMILTON FRANCISCO DE SOUZA FILHO .***.379.187-** .AMPLA .6

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .MARCOS DA SILVA DA ROSA .***.056.105-** .N EG R O .7

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .VINICIUS VIEIRA MORAIS .***.330.301-** .AMPLA .8

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .SUE ELEN LIEVORE .***.871.697-** .AMPLA .9

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .RODOLFO SCOTELARO PORTO DARRIEUX .***.063.997-** .AMPLA .10

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .NICOLLE CLOE NASSUR .***.784.769-** .AMPLA .11

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .SIDELMAR ALVES DA SILVA KUNZ .***.184.901-** .N EG R O .12

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .PEDRO VITOR MARTINS ONGHERO .***.947.001-** .AMPLA .13

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .JULIANA FERONATTO MESOMO .***.916.720-** .AMPLA .14

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .JERRY ADRIANO VILLANOVA CHACON .***.163.038-** .AMPLA .15

. .TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS .FABIO DELANO VIDAL CARNEIRO .***.319.703-** .AMPLA .16

. .
BLOCO 6 - SETORES ECONÔMICOS E REGULAÇÃO

. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM

. .ECO N O M I S T A .DIVALDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR .***.609.685-** .N EG R O .1

. .ECO N O M I S T A .EDUARDO OTESBELGUE .***.568.380-** .PCD .2

. .ECO N O M I S T A .PABLO RODRIGUES DE CASTRO .***.127.297-** .AMPLA .3

. .ECO N O M I S T A .ADRIANO ACIOLI LOPES .***.510.794-** .N EG R O .4

. .ECO N O M I S T A .DEMETRIUS MARQUES ROSALINO .***.968.278-** .AMPLA .5

. .ECO N O M I S T A .ROBERTO LUCAS DAMACENO DOS SANTOS .***.065.321-** .AMPLA .6

. .ECO N O M I S T A .ARRIGO VALENCIO .***.735.856-** .AMPLA .7

. .ECO N O M I S T A .MATHEUS SOBRINHO LEITE .***.787.875-** .AMPLA .8

. .ECO N O M I S T A .ICARO BRANDAO E OLIVEIRA .***.548.045-** .N EG R O .9

. .ECO N O M I S T A .ROBERTA KARLA ALVES DO NASCIMENTO .***.238.524-** .AMPLA .10

. .ECO N O M I S T A .MATEUS GIRAFA LACHTERMACHER .***.459.697-** .AMPLA .11

. .ECO N O M I S T A .FLAVIO ARANTES DOS SANTOS .***.467.948-** .AMPLA .12

. .ECO N O M I S T A .EDUARDO FARIAS TORRES .***.396.654-** .AMPLA .13

. .ECO N O M I S T A .SAMUEL COELHO DOS SANTOS .***.920.955-** .N EG R O .14

. .ECO N O M I S T A .MAYANNA HORA JUCA .***.453.284-** .AMPLA .15

. .ECO N O M I S T A .MATEUS NOGUEIRA CESAR .***.806.493-** .AMPLA .16

. .
BLOCO 7 - GESTÃO GOVERNAMENTAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM

. .ADMINISTRADOR .LUIS HENRIQUE DIAS FERNANDES .***.346.560-** .PCD .1

. .ADMINISTRADOR .FERNANDA SANDOVAL SIMAO FARIAS .***.522.311-** .AMPLA .2

. .ADMINISTRADOR .ANDERSON GOMES DA ROCHA .***.756.453-** .AMPLA .3

. .ADMINISTRADOR .ANTONIO FRANCISCO MENEZES DA SILVA FILHO .***.159.303-** .AMPLA .4

. .ADMINISTRADOR .MARIA AMELIA MURAD HAICKEL .***.660.781-** .AMPLA .5

. .ADMINISTRADOR .MARIA JOSE ARAUJO SANTOS .***.135.402-** .AMPLA .6

. .ADMINISTRADOR .CYRO MORAES DE VIEGAS RIBEIRO .***.175.687-** .AMPLA .7

. .ADMINISTRADOR .MARCELO MUNIZ .***.087.158-** .AMPLA .8

. .ADMINISTRADOR .THADEU SILVA VIANNA .***.603.187-** .AMPLA .9

. .ADMINISTRADOR .CARLA JESUS DE SOUZA QUINTINO .***.980.251-** .AMPLA .10

. .ADMINISTRADOR .JULIANA SOUSA DE ARAUJO MOCHEL .***.064.863-** .AMPLA .11

. .ADMINISTRADOR .IANE AIRES SARAIVA .***.940.122-** .AMPLA .12

. .ADMINISTRADOR .NATALIA FERREIRA CANDIAN .***.432.876-** .AMPLA .13

. .ADMINISTRADOR .ERIK MARTINS DE UGALDE .***.720.447-** .AMPLA .14

. .ADMINISTRADOR .FERNANDA DE LIMA PACHA ANTONIETI .***.114.648-** .PCD .15

. .ADMINISTRADOR .GISELA RABELO FARIAS .***.871.619-** .AMPLA .16

. .ADMINISTRADOR .EDIANE CARDOSO DOURADO .***.098.491-** .AMPLA .17

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025121800005

5

Nº 241, quinta-feira, 18 de dezembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .ADMINISTRADOR .GABRIELA RODRIGUES DE MEDEIROS .***.842.996-** .AMPLA .18

. .ADMINISTRADOR .CAIQUE SAMPAIO MENEZES .***.787.845-** .AMPLA .19

. .ADMINISTRADOR .VITOR NEVES CABRAL .***.445.947-** .AMPLA .20

. .ADMINISTRADOR .EVA MOURA NUNES RIBEIRO .***.667.651-** .N EG R O .21

. .ADMINISTRADOR .LEONARDO FREIRE DE MENDONCA SOARES .***.595.914-** .AMPLA .22

. .ADMINISTRADOR .MANUELLA CUNHA CAVALCANTE BURGOS .***.731.864-** .AMPLA .23

. .ADMINISTRADOR .LUCIANA AVANCI PEREIRA .***.894.827-** .AMPLA .24

. .ADMINISTRADOR .FELIPE LEIRO ALMEIDA .***.023.065-** .AMPLA .25

. .ADMINISTRADOR .NILDETE DA SILVA MARTINS .***.231.946-** .N EG R O .26

. .ADMINISTRADOR .ANADIA OLIVEIRA DA SILVA BATISTA .***.474.996-** .AMPLA .27

. .ADMINISTRADOR .MAYARA KENNIA VIEIRA BARROSO .***.940.503-** .AMPLA .28

. .ADMINISTRADOR .BRUNO BARRETO FURLAN .***.615.488-** .AMPLA .29

. .ADMINISTRADOR .FLAVIA DE SOUZA .***.116.757-** .AMPLA .30

. .ADMINISTRADOR .JOANAIANA MARCELINA DA SILVA LEMOS .***.863.837-** .N EG R O .31

. .ADMINISTRADOR .THAIS BUARQUE VIEIRA DE MELLO .***.928.824-** .AMPLA .32

. .ADMINISTRADOR .MAYKON JOSE ALVES .***.718.169-** .AMPLA .33

. .ADMINISTRADOR .CHRISTIAN DANIEL KOZUF .***.808.247-** .PCD .34

. .ADMINISTRADOR .MARIA ZILMA MARTINS FELIX .***.336.394-** .AMPLA .35

. .ADMINISTRADOR .DAYANE COSTA DE ALMEIDA FREITAS .***.909.783-** .N EG R O .36

. .ADMINISTRADOR .MARIA ROBERTA PEREIRA NELO .***.947.374-** .AMPLA .37

. .ADMINISTRADOR .TOMAS DELMONDES SOARES .***.216.853-** .AMPLA .38

. .ADMINISTRADOR .MICHELLE PINTO DE ARAUJO .***.601.147-** .AMPLA .39

. .ADMINISTRADOR .GABRIELLY DA PAZ MATOS NASCIMENTO .***.092.083-** .AMPLA .40

. .ADMINISTRADOR .ARTHUR ARAUJO ALVES BALBINO .***.737.814-** .N EG R O .41

. .ADMINISTRADOR .LUIZ LIMA DE MELO .***.998.567-** .AMPLA .42

. .ADMINISTRADOR .LOUISE PIRES HOLLANDA .***.457.407-** .AMPLA .43

. .ADMINISTRADOR .BOLIVAR ALENCAR RIBEIRO .***.060.509-** .AMPLA .44

. .ADMINISTRADOR .CAYO THELES CANEDO .***.753.331-** .AMPLA .45

. .ADMINISTRADOR .JEFFERSON FERREIRA DE MORAIS .***.576.096-** .N EG R O .46

. .ADMINISTRADOR .ALAN DA SILVA MEIRA .***.462.587-** .AMPLA .47

. .ADMINISTRADOR .DANIELI RITA DAMIANI .***.522.190-** .AMPLA .48

. .ADMINISTRADOR .ERIKA ELISABETH CARVALHO COSTA .***.104.281-** .AMPLA .49

. .ADMINISTRADOR .PAULA TEIXEIRA RIBEIRO .***.809.453-** .AMPLA .50

. .ADMINISTRADOR .ANDREIA DE SOUSA SILVA .***.182.291-** .N EG R O .51

. .ADMINISTRADOR .LARISSA OLIVEIRA DE MATTOS .***.174.732-** .AMPLA .52

. .ADMINISTRADOR .JOYCE AQUINO DE ALENCAR GUERREIRO .***.791.357-** .AMPLA .53

. .ADMINISTRADOR .RONALD VILELLA DOS SANTOS JUNIOR .***.390.318-** .PCD .54

. .ADMINISTRADOR .JOAO BELO JUNIOR .***.653.953-** .AMPLA .55

. .ADMINISTRADOR .MARCELLA QUITERIA GOMES DA COSTA .***.664.047-** .N EG R O .56

. .ADMINISTRADOR .MARIANA PEREIRA DA SILVA .***.159.481-** .AMPLA .57

. .ADMINISTRADOR .LUIS ALBERTO PEREIRA NETO .***.172.314-** .AMPLA .58

. .ADMINISTRADOR .GABRIELA LEUSIN REGIO .***.972.760-** .AMPLA .59

. .ADMINISTRADOR .ANANDA LIMA HASSAN .***.391.881-** .AMPLA .60

. .ADMINISTRADOR .JAIRO HERBERT BARBOSA DE JESUS .***.546.573-** .N EG R O .61

. .ADMINISTRADOR .ROSIANE CRISTINA PEREIRA DE CARVALHO .***.115.867-** .AMPLA .62

. .ADMINISTRADOR .LORRANE ALVES RIBEIRO .***.955.871-** .AMPLA .63

. .ADMINISTRADOR .CLEBSON MATHEUS NERI COSTA ARAUJO .***.143.895-** .AMPLA .64

. .ADMINISTRADOR .DEUSEMAR MAGALHAES NUNES FILHO .***.244.365-** .AMPLA .65

. .ADMINISTRADOR .RAFAELE RODRIGUES BARBOSA .***.575.687-** .N EG R O .66

. .ADMINISTRADOR .RAFAEL PIRES DE ABREU .***.105.597-** .AMPLA .67

. .ADMINISTRADOR .DIANA ESPOZEL ANTONIAZZI .***.346.427-** .AMPLA .68

. .ADMINISTRADOR .HELDER MACHADO FRACASSO .***.721.958-** .AMPLA .69

. .ADMINISTRADOR .VICTORIA RODRIGUES SOARES MACIEL .***.473.621-** .AMPLA .70

. .ADMINISTRADOR .FRANCISCO VICTOR DE SOUSA NICOLAU .***.501.144-** .N EG R O .71

. .ADMINISTRADOR .JOAO VITOR GOULART FARIA .***.319.346-** .AMPLA .72

. .ADMINISTRADOR .PAMELA DA SILVA LOPES .***.967.797-** .AMPLA .73

. .ADMINISTRADOR .ANDERSON ROBERTO PEREIRA VERAS .***.835.628-** .PCD .74

. .ADMINISTRADOR .RAFAEL BREVIGLIERI DE CASTRO FREITAS .***.717.446-** .AMPLA .75

. .ADMINISTRADOR .LARA FERREIRA REZENDE CAMARGO .***.881.741-** .N EG R O .76

. .ADMINISTRADOR .GLERISTON HIAGO OLIVEIRA DE SOUZA .***.097.813-** .AMPLA .77

. .ADMINISTRADOR .ANA LIDIA RIBEIRO SALES GIESTEIRA .***.281.871-** .AMPLA .78

. .ADMINISTRADOR .BRUNNA DIAS MATHIAS .***.433.667-** .AMPLA .79

. .ADMINISTRADOR .TIAGO SOARES DA SILVA .***.224.693-** .AMPLA .80

. .ADMINISTRADOR .MANOEL MESSIAS DE JESUS .***.144.862-** .N EG R O .81

. .ADMINISTRADOR .GLAUBER CRESPO SANTOS .***.565.927-** .AMPLA .82

. .ADMINISTRADOR .NICOLE VELHO VASQUES SOARES .***.937.480-** .AMPLA .83

. .ADMINISTRADOR .PAULIANE BARBOSA DE QUEIROZ .***.568.127-** .AMPLA .84

. .ADMINISTRADOR .PRISCILLA EMME SOUSA GUEDIN .***.591.519-** .N EG R O .85

. .ADMINISTRADOR .ALAN PEREIRA DOS SANTOS .***.975.601-** .AMPLA .86

. .ADMINISTRADOR .LUCILIO BRANDAO DE ARAUJO .***.633.573-** .AMPLA .87

. .ADMINISTRADOR .LEONARDO LOPES DE ANDRADE .***.873.811-** .AMPLA .88

. .ADMINISTRADOR .DEBORA GONCALVES RODRIGUES .***.529.279-** .AMPLA .89

. .ADMINISTRADOR .GLEISOM JOSE DO CARMO SANTOS .***.011.646-** .N EG R O .90

. .ADMINISTRADOR .PRISCILA LIMA COSTA .***.616.331-** .AMPLA .91

. .ADMINISTRADOR .SARAH NOGUEIRA VAZ .***.686.641-** .AMPLA .92

. .ADMINISTRADOR .JAMILLE PIRES ROSSA OHTA .***.052.639-** .AMPLA .93

. .ADMINISTRADOR .PAULO HENRIQUE SILVERIO .***.757.346-** .PCD .94

. .ADMINISTRADOR .ANDRE LUIS DA ROSA .***.854.999-** .AMPLA .95

. .ADMINISTRADOR .CARLA CORREIA DE AZEVEDO .***.141.935-** .N EG R O .96

. .ADMINISTRADOR .ADEMARIO DE JESUS ALMEIDA JUNIOR .***.646.995-** .N EG R O .97

. . . . . .

. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .SAMUEL MENDES DE SOUSA .***.267.291-** .PCD .1

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ALINE FERREIRA BOTELHO .***.041.131-** .PCD .2

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .BEATRIZ LOPES MENDONCA DE FREITAS .***.800.661-** .PCD .3

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ANA PAULA GARCIA BATISTA .***.256.410-** .AMPLA .4

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .BARNABE LUCAS DE OLIVEIRA NETO .***.817.844-** .AMPLA .5

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .MATHEUS SILVA BASTOS .***.811.490-** .AMPLA .6

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .MARCO ANTONIO PEREIRA DE MOURA .***.810.301-** .AMPLA .7

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .PRISCILLA DUTRA ALMEIDA GREGIO .***.376.097-** .AMPLA .8

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .FILIPE GABRIEL RIBEIRO FRANCA .***.871.236-** .AMPLA .9

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .BETINA LEME .***.110.478-** .AMPLA .10

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .MARILIA GOMES E SOUZA CORREA .***.881.066-** .AMPLA .11

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ALEXANDRE BAZZO .***.502.700-** .AMPLA .12

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .SHEILA CRISTINA SOARES VIEIRA .***.926.402-** .N EG R O .13

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .LAURA SHIZUE MORIGA MASUDA .***.737.648-** .AMPLA .14

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .KAMILA LIMA DO NASCIMENTO .***.901.793-** .AMPLA .15

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .MARIANNA OLIVEIRA MOURA .***.617.285-** .AMPLA .16

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ITALO DO NASCIMENTO OLIVEIRA BORBA .***.325.847-** .AMPLA .17

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .LUCIMARA MOREIRA DA SILVA .***.462.096-** .N EG R O .18

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .NATHALIA MOLLEIS MIZIARA .***.799.158-** .AMPLA .19

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .GABRIEL MENDES .***.515.219-** .AMPLA .20

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .MURILO MARQUES .***.081.513-** .PCD .21

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .DEBORA LOPES BEZERRA ARCANJO COSTA .***.015.984-** .AMPLA .22

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ALCILENE LOIOLA MATOS .***.611.822-** .N EG R O .23

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ANA BEATRIZ RAMALHO DA SILVA .***.676.684-** .AMPLA .24

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .MATHEUS DA SILVA SOUZA .***.358.123-** .AMPLA .25

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .JULIANE APARECIDA BUDNHAK .***.651.609-** .AMPLA .26

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .GUILHERME SCODELER DE SOUZA BARREIRO .***.147.806-** .AMPLA .27

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ADRIANA XAVIER DE OLIVEIRA SILVA .***.922.291-** .N EG R O .28

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .BARBARA OLIVEIRA LAMOUNIER CESAR .***.678.766-** .AMPLA .29

. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ARTHUR DOS SANTOS RASKOPF .***.476.130-** .AMPLA .30

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025121800006

6

Nº 241, quinta-feira, 18 de dezembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .LUZMAR BATISTA DE ARAUJO JUNIOR .***.189.051-** .AMPLA .31
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .GUSTAVO CALEGARO DE ANDRADE .***.569.207-** .AMPLA .32
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .LATANNE CRISTINA DOS SANTOS BATISTA .***.230.221-** .N EG R O .33
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .FELIPE BARRADAS CORDEIRO .***.591.482-** .AMPLA .34
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .HUDSON LINO DE OLIVEIRA .***.209.271-** .AMPLA .35
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .LUIZ GUILHERME PINHEIRO DE MEDEIROS .***.391.291-** .AMPLA .36
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .RENATO FAGUNDES DE OLIVEIRA .***.741.651-** .AMPLA .37
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .MAILTON NONATO DIAS ALMEIDA .***.934.043-** .N EG R O .38
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .SORAYA GALDINO MACIEL .***.351.362-** .AMPLA .39
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .VICTOR COSTA CAMPELO .***.654.925-** .AMPLA .40
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .LEONARDO LANDEIRA .***.140.831-** .PCD .41
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .ERICA MILENA CARVALHO GUIMARAES LEONCIO .***.928.583-** .AMPLA .42
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .GABRIEL SANT ANNA LOPES .***.891.415-** .N EG R O .43
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .CLARICE VIEIRA DE SOUZA .***.588.934-** .AMPLA .44
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .CATHARINA EPPRECHT PEREIRA DE SOUZA .***.385.577-** .AMPLA .45
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .MARCO ANTONIO VIEIRA JUNIOR .***.630.471-** .AMPLA .46
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .CAROLINY AZEVEDO GONCALO SILVA .***.050.054-** .AMPLA .47
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .CARLA SCHAYANE COSTA PIANCO .***.304.724-** .N EG R O .48
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .AUREA VIEIRA DE ARAUJO BATISTA .***.401.711-** .AMPLA .49
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .JOSE LUCAS DA SILVA BERGAMASCO .***.782.698-** .AMPLA .50
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .JABSON DE SANTANA SILVA .***.405.484-** .N EG R O .51
. .ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO .THIAGO DE LIMA MUNIZ .***.792.771-** .PCD .52
. . . . . .
. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CONCOR RÊNCIA .ORDEM
. .ARQUIVISTA .MARIA CLARA DE BARROS ALCANTARA .***.397.271-** .AMPLA .1
. . . . . .
. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM
. .CO N T A D O R .RAFAEL SOUZA DE OLIVEIRA .***.746.783-** .N EG R O .1
. .CO N T A D O R .THIAGO SILVA DOS SANTOS .***.053.440-** .PCD .2
. .CO N T A D O R .PAULA RODRIGUES DA SILVA .***.038.627-** .N EG R O .3
. .CO N T A D O R .KATLEN DAYANE ALVES SOARES .***.198.501-** .AMPLA .4
. .CO N T A D O R .PEDRO IVO FAUSTINO SADER DE CAMPOS .***.609.116-** .AMPLA .5
. .CO N T A D O R .ALLINE SILVA DE CARVALHO .***.919.033-** .AMPLA .6
. .CO N T A D O R .JACQUELINE PATRICIA BORGES .***.132.648-** .AMPLA .7
. .CO N T A D O R .RAYELI LUANY DOS SANTOS PAULA .***.723.632-** .N EG R O .8
. .CO N T A D O R .JORGE ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA .***.539.144-** .AMPLA .9
. .CO N T A D O R .RAFAEL PINTO DE MIRANDA ARANHA .***.867.135-** .AMPLA .10
. .CO N T A D O R .JULIANA SIQUEIRA SERCUNDES .***.661.774-** .AMPLA .11
. .CO N T A D O R .HELLEN AVELANS BOQUADY .***.929.931-** .AMPLA .12
. .CO N T A D O R .STEFANY DE SOUZA NASCIMENTO .***.192.327-** .N EG R O .13
. .CO N T A D O R .RAFAEL MOURA DE OLIVEIRA .***.046.491-** .AMPLA .14
. .CO N T A D O R .CAIO VICTOR OLIVEIRA DA SILVA .***.305.183-** .AMPLA .15
. .CO N T A D O R .WEKSLEY SILVINO DE ANDRADE .***.004.611-** .AMPLA .16
. .CO N T A D O R .GUILHERME MARCATE FERREIRA .***.894.407-** .AMPLA .17
. .CO N T A D O R .BARBARA CAROLINE SACRAMENTO DE OLIVEIRA .***.106.435-** .N EG R O .18
. .CO N T A D O R .ANA CRISTINA SANTOS SILVA .***.912.225-** .AMPLA .19
. .CO N T A D O R .HENRIQUE CAVALCANTI LUNA MEDEIROS .***.533.208-** .AMPLA .20
. .CO N T A D O R .TULIO MARCOS DANTAS MACHADO .***.460.811-** .PCD .21
. .CO N T A D O R .LUCAS DE OLIVEIRA .***.159.338-** .AMPLA .22
. .CO N T A D O R .RAFAEL ROCHA SIMOES .***.470.175-** .N EG R O .23
. .CO N T A D O R .NATASHA BORALI .***.469.208-** .AMPLA .24
. .CO N T A D O R .TATIANE HLATCHUK STOLF .***.835.009-** .AMPLA .25
. .CO N T A D O R .CARLOS SILVA DE JESUS .***.630.707-** .AMPLA .26
. .CO N T A D O R .ELISANGELA CORREIA ALVES .***.278.892-** .AMPLA .27
. .CO N T A D O R .LAUDIANA RODRIGUES DOS SANTOS .***.382.926-** .N EG R O .28
. .CO N T A D O R .VAGNER VILAS BOAS BORGES .***.052.195-** .AMPLA .29
. .CO N T A D O R .JUCIMAR ALVES ANDRADE .***.289.696-** .AMPLA .30
. .CO N T A D O R .ROUSANA LUIZ DA SILVA .***.278.471-** .AMPLA .31
. .CO N T A D O R .JONAS GOULART CUNHA .***.342.716-** .AMPLA .32
. .CO N T A D O R .EMANUEL LUCAS MATIAS DE AGUIAR .***.251.034-** .AMPLA .33
. .CO N T A D O R .ANDERSON WIENS .***.972.639-** .PCD .34
. . . . . .
. .CARGO EFETIVO .NOME .CPF .CO N CO R R Ê N C I A .ORDEM
. .TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL .VANESSA BRASIL DE CARVALHO .***.082.532-** .AMPLA .1

SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 310, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 3º
da Portaria nº 117, de 31 de dezembro de 2015, resolve:

EXONERAR

HEBERT LEVI PEREIRA NUNES do cargo de Assessor da Diretoria de Acompanhamento Junto
à Câmara dos Deputados da Secretaria Especial de Assuntos Parlamentares da Secretaria
de Relações Institucionais da Presidência da República, código CCE 2.13.

MARCELO ALMEIDA CUNHA COSTA

PORTARIA Nº 311, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 3º
da Portaria nº 117, de 31 de dezembro de 2015, resolve:

DISPENSAR

JOÃO HENRIQUE CORTES MESQUITA da Gratificação de Representação de Supervisor do
Gabinete da Secretaria Especial de Assuntos Parlamentares da Secretaria de Relações
Institucionais da Presidência da República, código GR-V.

MARCELO ALMEIDA CUNHA COSTA

PORTARIA Nº 313, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 3º
da Portaria nº 117, de 31 de dezembro de 2015, resolve:

D ES I G N A R

MIDIÃ CUSTÓDIO DA SILVA para exercer a Gratificação de Representação de Supervisor na
Secretaria Especial de Assuntos Parlamentares da Secretaria de Relações Institucionais da
Presidência da República, código GR-V.

MARCELO ALMEIDA CUNHA COSTA

PORTARIA Nº 312, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 3º
da Portaria nº 117, de 31 de dezembro de 2015, resolve:

N O M EA R

MARCELO ADRIANO PEREIRA para exercer o cargo de Assessor na Diretoria de Acompanhamento
Junto à Câmara dos Deputados da Secretaria Especial de Assuntos Parlamentares da Secretaria
de Relações Institucionais da Presidência da República, código CCE 2.13.

MARCELO ALMEIDA CUNHA COSTA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 308, de 11 de dezembro de 2025, publicada na Edição nº 237, do Diário
Oficial da União, de 12 de dezembro de 2025, Seção 2, página 3, que trata da designação de
LUCINETE DE SOUSA LIMA para exercer o encargo de substituta eventual do cargo de Gerente de
Projeto, atualmente ocupado pelo servidor João Vitor Fonseca Salgado, onde se lê: "...da Secretaria-
Executiva do Conselho de Desenvolvimento Econômico Social Sustentável da Secretaria de Relações
Institucionais da Presidência da República...", leia-se: "...da Diretoria de Fóruns Participativos da
Secretaria-Executiva do Conselho de Desenvolvimento Econômico Social Sustentável da Secretaria
de Relações Institucionais da Presidência da República...", mantidas as demais condições.

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
SECRETARIA EXECUTIVA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO
PORTARIA Nº 303, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição
que lhe fora subdelegada pelo art. 2º, da Portaria GSI/PR nº 66, de 1º de julho de 2019, resolve:

Fica dispensado o 2º Sgt (EB) JOÃO VITOR PEIXOTO GUIMARÃES da função de
ASSISTENTE do Escritório de Representação na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo,
da Secretaria de Segurança Presidencial do Gabinete de Segurança Institucional da
Presidência da República, deixando de ocupar a Gratificação de Representação da
Presidência da República código Nível IV, a contar de 17 de dezembro de 2025.

JANSLEY DE AMORIM SILVA
PORTARIA Nº 304, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição
que lhe fora subdelegada pelo art. 2º, da Portaria GSI/PR nº 66, de 1º de julho de 2019, resolve:

Fica dispensada a 3º Sgt (EB) LEYSA SILVA GUEDES DE ARAUJO da função de
ESPECIALISTA do Escritório de Representação na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, da
Secretaria de Segurança Presidencial do Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da
República, deixando de ocupar a Gratificação de Representação da Presidência da República
código Nível II, a contar de 17 de dezembro de 2025.

JANSLEY DE AMORIM SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

